Cumuru Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marfo ISO 9001 | SA 8000 | ISO 14001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 005/2019

Pelo presente termo, o Secretário Geral do Câmara Municipal

de Barueri, no uso de suas atribuições legais (Portaria 70/2019), nos autos do

processo administrativo Pregão Presencial n® 005/2019, do tipo menor preço,

que teve por objeto REGISTRO DE PREÇOS poro eventual aquisição e entrega

de materiais descartáveis (para copa/cozintia), conforme quantidades e

especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, visando

atender as necessidades da Câmara Municipal de Barueri,

CONSIDERANDO o resultado da sessão pública realizada em 11/04/2019,

tendo sido constatada a autenticidade e regularidade dos documentos

apresentados, bem como, da Fase de Análise de Catáioaos. que resultou na

habilitação das licitantes MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA EiRELi EPP (1°

classificada para os itens 01, 02, 05, 06, 08, 10, 11, 12 e 16); MFJP SERVIÇOS E

COMÉRCIO EIRELI EPP (T classificada para os itens 07, 09, 13, 15, 17 e 18); e

MASS CLEAN COMÉRCIO DE MERCADORIA PARA HIGIENIZAÇÂO EIRELI EPP

(para o Item 03), com aprovação do catálogo/amostra, com excecão dos

itens 04 e 14, cuios catálogos apresentados pela licitante MAXPEL foram

reprovados, bem como, na aprovação do catálogo/amostra das licitantes

MASS CLEAN COMÉRCIO DE MERCADORIA PARA HIGIENIZAÇÂO EIRELI EPP (2®

classificada para o item 04) e MFJP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI {2°

classificada para o Item 14).

CONSIDERANDO, ainda, que no referido processo foram respeitadas todas as

medidas legais nos termos de que preceitua as Leis 10.520/02, 8.666/93 e

demais legislações pertinentes, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão da

Pregoeira da Câmara Municipal de Barueri, que declarou vencedora as

empresas:

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri ■ SP | CEP 06401-134
Fone: (11)4199-7900 | www.camarabarueri.sp.gov.br | contato@camarabarueri.sp.gov.br

Cômarq Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mar^o ISO 9001 | SA 8000 { ISO 14001

MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI EPP, CNPJ: 24.342.266/0001-

80, cujo valores registrados são: 01 (VL.UNIT.R$28,39 e

VLMÁX.ESTIMADO R$1.419,50): 02 (VL.UNIT.R$46,60 e VLMÁX.ESTIMADO

R$1.864,00); 05 (VLUNIT.R$13,80 e VLMÁX.ESTIMADO R$690,00); 06

(VLUNIT.R$3,65 e VL.MÁX.ESTIMADO R$109,50); 08 (VL.UN1T.R$25,00 e

VL.MÂX.ESTIMADO R$1.250,00); 10 (VL.UNIT.R$8,70 e VL.MÁX.ESTIMADO

R$43,50); 11 (VL.UNIT.R$27,59 e VL.MÁX.ESTIMADO R$413,85); 12

(VL.UNIT.R$49,50 e VL.MÁX.ESTIMADO R$2.475,00); 16 (VL.UNIT.R$107,30

e VL.MÁX.ESTIMADO R$2.146,00).

2) MFJP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI EPP, CNPJ 19.281.761/0001-97, cujo

valores registrados são: 07 (VL.UNIT.R$4,30/ VL.MÁX.ESTIMADO

R$12.900,00); 09 (VLUNÍT.R$23,19/ VL.MÁX.ESTIMADO R$2.319,00); 13

(VL.UNIT.R$25,20/ VL.MÁX.ESTIMADO R$2.520,00); 14 (VL.UNIT.R$5,14/

VL.MÁX.ESTIMADO R$257,00); 15 (VL.UNIT.R$57,95/ VL.MÁX.ESTIMADO

R$869,25); 17 (VL.UNIT.R$32,80/ VL.MÁX.ESTIMADO R$164,00) e 18

(VL.UNIT.R$23,10/ VL.MÁX.ESTIMADO R$1.155,00).

3) MASS CLEAN COMÉRCIO DE MERCADORIA PARA HIGIENIZAÇÃO EIRELI

EPP, CNPJ: 07.646.179/0001-06, cujo valores registrados são: 03 (VL.UNIT.

R$4,43/ VL.MÁX.ESTIMADO R$22.150,00) e 04 (VL.UNIT.R$3,20/

VL.MÁX.ESTIMADO R$6.400,00).

Barueri, 15 de maio de 2019.

JONAS DA SILVA GOMES

Secretário Geral

Alameda Wagih Solles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP | CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 | www.camarabaruen.sp.gov.br | contato@camarabarueri.sp.gov.br